[image: ]

Об установлении объемов субсидий по районам на 2014 год
Постановление акимата Жамбылской области от 22 сентября 2014 года № 251. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 31 октября 2014 года № 2357
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», c Законом Республики Казахстан от 8 июля 2005 года «О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий», , акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить объемы субсидий (в зависимости от прогнозной структуры посевных площадей приоритетных культур) на 2014 год, согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению, в том числе:
      1) для повышения урожайности и качества продукции растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства приоритетных культур в защищенном грунте;
      2) стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда;
      3) стоимости удобрений (за исключением органических);
      4) стоимости гербицидов, предназначенных для обработки сельскохозяйственных культур в целях защиты растений.
      2. Коммунальному государственному учреждению «Управление сельского хозяйства акимата Жамбылской области» в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2)  в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления его направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе «Әділет»;
      3)  размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области.
      3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя акима области Жолдасбаева М.
      4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования.

	      Аким области
	К. Кокрекбаев

	Приложение 1 к постановлению
акимата Жамбылской области
от "22" сентября 2014 года № 251

 Объемы субсидий по районам на 2014 год для повышения урожайности и качества продукции растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства приоритетных культур в защищенном грунте (в зависимости от прогнозной структуры посевных площадей приоритетных культур)
      [image: ]

      [image: ]

      [image: ]

	Приложение 2 к постановлению
акимата Жамбылской области
от "22" сентября 2014 года № 251

 Бюджетные субсидии 2014 года для возмещения стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда
      [image: ]

	Приложение 3 к постановлению
акимата Жамбылской области
от "22" сентября 2014 года № 251

 Объем субсидирования стоимости удобрений
(за исключением органических) на 2014 год
 [image: ]

      [image: ]

      [image: ]

	Приложение 4 к постановлению
акимата Жамбылской области
от "22" сентября 2014 года № 251

 Объемы субсидирования стоимости гербицидов на 2014 год, предназначенных для обработки сельскохозяйственных культур в целях защиты растений
      [image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
‘AsoTso-fochoprsie Kamdimie ynobpem (Tykocuech)

Beero yaobpermiit

Tlponopmion
il x cy6emmi, a7 sammKa cy6emmt,
o | e | o o oo, | e "
= | B e =g
=
2980.8 2440 210 540000 119340 53963 4894.0 1777584
00 1400 1270 540000 68580 57654 1672425
00 00 00 540000 00 2803.0 904493
00 00 00 00 00 59000 163026,5
00 00 00 00 00 5580 158543
00 00 00 00 00 2955.0 96804.2
00 00 00 00 00 9.5 260,1
00 00 00 00 00 935
00 00 00 00 00 1734
00 00 00 00 00 35462
00 0.0 00 00 00 1350
2980.8 3840 3480 162000,0 18792.0 273353 2417 819560

document_image_rId11.jpeg
Tipensapuremsrsie samw,

OBmas cyma cyGeHTIposamLL

Ne | Hamtesosams pafionos Thnomans nammst rextap
mrtp (awmorpas) Thic Tesre

1. |Baiisaxciant 10965 25600 905141
2. [KamGuumcsant 8259 24500 866248
3. |Kyamaciat 2500 39700 1403675
4. |Kopmaficiasit 15710 44000 15 557,10
5. [Mepxencrami 5300 29300 1035962
6. |T Prrckymoscrat 26370 1800 63643
7. [Mofsrmcycrant 0 56587 20 007.50
8. |Capucycran 0 7207 254818
9. |Tanacciamt 0 1510 53389
10, |Iiyciant 29800 49880 17 636.10
1. [ropon Tapas 0 2745 97055

HTOrO 890355 282829 100 000.00

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
5 ToM wnCIe paspese KYIBTYD
Bes nocesras
Beero 3epHOBBIE KYTBTyps! (6asoBas HOpMa | MaCTITHBIE KYITBTYPL,
momazs & 5 pz oBomme-Gaxuessie con
_ cyGenm, GromkeTHoft cyGimii) 32 HCKIIOYeRIEM COI
Paiiorst npropaTeTHEBX |
(BICTY
KyIBTYP,
Temre)
(rexrap)
e ‘muerma
TheTT TheTT TheTT
TheTT Thomd | Textap rextap rextap
rextap rextap Terre Terre Tesre
Terre Terre
| Baitsakckuit 25534 129 220 2000 3000.0 1000 400 2740 13700.0 4200 21000.0 0 0,0
| Kambbuickmit 26128 171 190 1800 2700.0 1000 400 2800 14000.0 3300 16500.0 0 0.0
Kyamusckmit 49 645 168 505 16000 24000.0 5000 2000 18200 91000.0 450 ] 375.0
Kopraitckmit 66 140 388 260 20000 30000.0 8000 3200 5800 29000.0 4900 410 6150.0
| MepkercKuit 43 761 162 840 8170 12255.0 7000 2800 9500 47500.0 500 35 525.0
| MOFBIHKYMCKHI 201 766 50 75.0 0 0 0.0 60 0 0.0
T PHICKYNOBCKHIT 60 180 157 448 30500 45750.0 23370 9348 16280 81400.0 100 240 3600.0
Capslcyckuit 9500 47926 1500 22500 2000 800 4500 22500.0 250 0 0.0
Tanacckuit 4825 10416 200 300.0 2015 806 480 2400.0 150 0 0.0
LLTyckmit 55182 274273 11000 16500.0 8000 3200 15507 775350 10000 50000.0 0 0.0
ropon Tapas 70 140 0 0.0 0 0 0.0 20 100.0 0 0.0
Beero 341165.6 1510984 91220 1368300 | 57385 22954 75807 3790350 23930 1196500 710 10650,0

document_image_rId5.jpeg
& ToM T paspese KyTTYP

cozc caxapmas caexna
npinaesme omHoeTae 1 moronenie | nmoronerse KyKypysan ¢ npimamermen
cucte MHOTOTeTse Tpassl | tpasst a momtse | Tpasst 2-3 ToR08 | MOICOMHewIK Ha | caxapHax ceexna cucten Kyypysamasepro | xaprodems
Kanemssoro mcrsdimoces | 1-3 ronos s sz cuoc Kanemsgoro
opomesz opomesz
Ter Ter Ter Ter Ter Ter mers Ter Ters
rextap rextap rextap rextap rexzap rextap rextap rextap rextap
Temre Temre Temre Temre Temre Temre Temre Temre Temre
0|00 [ 1100 | 55000 | 0 0 [15900 [ 12720 | 0 0 0 0 0 0| 85 | 13200 75000
0|00 | 1500 | 75000 0 |16800 [ 13#4%0 | 0 0 50| 3540 0 0| 1200 | 19200 67500
0 | 00 | 1150 | 57500 | 400 | 2000 | 25200 | 20160 | 50 300 0 0 0 0 10 | 1920 | 1250 [18750.0
100_[6000.0 | 12000 | 600000 | 300 | 1500 | 9700 | 7760 | 700 | 4200 | © 0 0 0| 7000 | 112000 | 2030 [30450.0
0 |00 195000 | 0 0 {22000 [ 17600 | 50 300 | 606 [ 36360 | 0 0| 1000 | 16000 | 500 | 75000
0 0.0 0 0 70 56 0 0 0 0 0 0 20 320 i 150
0 |00 400 | 2000 | 4100 | 3280 0 0 0 0 0 0 20 320 400__| 60000
0 0.0 0 0400 [3#0 | 0 0 0 0 0 0| 850 | 13600 | 100 | 15000
0 |00 12500 | 0 0| 2000 | 1600 0 0 0 0 0 0 160 | 2560 50 [ 7500
0 |00 275000 | 100 | 500 | 17980 | 14384 | © 0 200 {12000 | 0 0| 160 750__[112500
0 |00 0.0 0 0 50 40 0 0 0 0 0 0 0 0.0
100 | 60000 | 26950 | 1347500 | 1200 | 6000 |118100 | 94480 | 800 | 4800 | 865 [51900.0 | 0.0 | 0.0 | 12845 |2055200 | 6031 |90465,0

document_image_rId6.jpeg
KyKypysa Ha epHo, | oome-Gaxcssic, ¢ | Oomu saxprToro | Oomu saxperToro
Crpimenemen | mpmuescmmem | rpynTa (s Tenmimax |rpynTa (s Tenmmiax
cucrem KamemsHoro | crcTen KanemsHoro | mpoMBImACHOTO (epuepcxoro
opomeruz opomerz obpasua) obpasta)
TheT TheT TheT ThieH
TEET® | repre | "™ | remre | ™ | remre | "™ | remre
0 0 150 | 13500 | 86 | 38700 0 0
0 0 75 6750 0 0 187 | 80410
0 0 0 0 0 0 0 0
1000 | 60000 | 150 | 13500 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0,02 36
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 280 0 0 228 | 9804
0 0 0 0 0 0
1000 | 60000 | 655 | 589500 | 86 | 387000 | 21,0 | 003000

document_image_rId7.jpeg
Toouamnocas | o [ wouan | 0P T ogwew | o | Osaen
1t serpanmmarma (1-| lsoipannisa | sspamnme | TN | Gionxemnoft | Gromaernoft | Sromsemsoit
‘BereTammoRHBIT ""’Pm““"““ x arma ’:funwn“zp cybcimmna |cyScimminal |cybcummina | 5:;:’:“% ‘:\i"::
- | | e | @ e e e :
yo | Hme o e e |
‘paiionos ‘macaxgernnt ¢ sereramo [sererao i nocamarn | nocamarm | mocamarn | i
e Y g o |
Pl o e e e Py el el
e, ot | v Cnererms | Gaereme | nereas
rextap TP | rerap | orestap | "™ | rop)emre | rom).temre | rom),reme
o [ 8
T 7 E c 7 0 D © m M M
| [tomonm | sorom | ® | 23 | 3 o | e | wms | ne o | |
2 Pryemmewst | sonons | 0 | 6 | 36 | w3 | ewwm | s | men e | om0 | w90
P Y S— — v 3 o | e | s 3 o | vwam | e
" fkommncms s | 0 | 0 | 2 | o . . nen e
S = R I 0 e 0 0 v T P
|Meprencumt mimorpan | 100 0 0 0 980220 0 0 0 000 [95022900,00
o [pamanon " [ o 0 o o o o 0 o | om
T Jiyommn T o 0 0 0 0 o v | om
s [tamscom | oo | 5 | 0 o o [ e o o 3 000 | s
5 [Copreyemt I . . . . . 3 w | o
10 [Morsmymemt " [ o . o o o o . w | o
T JroponTapes D v 0 0 0 | o
== Tk 52 s Tos | U 9 B, |5

document_image_rId8.jpeg
Zonumman cemnpa Zomiogoc Conepgocgar
=y P Tomewmon |00 — =
comnoname [T | mmnoe | "R | oo [gnoneian | s | b | G T |0 | o
e | (g | S8 |csocm, | wercom [pscmpoene | nat |essor, | P | e | SO0
o, || v [ Ol o, [ | o, | | | o™ | oy
e | oo, | e | Gy | T | pmmn [t e | PN || | o
iy |30 -
P S T T W R s 5T TR
oo | tots | o7 | w0 | o5 | wws w0 [ sow | wioo |0 R
e T N N N T W O 5 5™ o0 R
Kopsafemsi | 5000|5550 | w0 | neis |00 |00 | ow o0 00w
Neprenems | |0 w0 | 10 |50 T T > 20w
N T N 5 N S T B0 | s m T
Mot 55 0 w0 |0l | u 00 s m R
Comegionst |65 | w0 | o | ms |10 50| w0 o0 T
Tossn S B N A T 20 o o0 R
Wiyonss EET S N 55 T T R 1) o0 R
roporTepm |10 R T ErT m 00— 2w
oo ol | TisT T T T T I

document_image_rId9.jpeg
‘KapGav ‘mrTpoanogocka Cyms$ar anmom
G |epsonaam TPOTTIE | KPR | | | TPOPER | e R el B
] e | cyoomm | 22 JLAGE iy e |cvocumainn
o, | msamra <o, |smaa svmra . | masema
2 | pegenen 1 oy 153 | pepenen im0y, | cyocun, | 222 | pacpepenen |1 oy
e | paon, e |t o,
| e wma | zememp |mem e | e
e | Crom | rome | rons | |
paiionos, Tomma | 30% pafionos, Tomma | 30% |paiioroe, Tomma 30%
11025 408.0 3700 31800 11766.0 3105 2820 30000 8460.0 2030 1840 16200
00 55 50 31800 1590 55 500 30000 1500.0 00 00 16200
00 00 00 31800 0.0 0 0.0 30000 0.0 0.0 00 16200
00 00 00 31800 0.0 350 317.0 30000 95100 0.0 00 16200
490 00 00 31800 0.0 0 0.0 30000 0.0 0.0 00 16200
00 00 00 31800 0.0 o 00 30000 00 0.0 00 16200
00 00 00 31800 0.0 0 0.0 30000 0.0 0.0 00 16200
00 00 00 31800 0.0 0 00 30000 00 0.0 00 16200
00 00 00 31800 0.0 o 0.0 30000 0.0 0.0 00 16200
00 00 00 31800 0.0 o 00 30000 00 0.0 00 16200
00 00 00 31800 0.0 0 0.0 30000 0.0 0.0 00 16200
11515 4135 3750 119250 716 649.0 194700 203.0 184 2980.8